点 鐘 ： 田中 久光 会長

司 会 ： 仲西 俊孝

幹事報告 ： 大城 裕美

ミ ニ研修 ： 山 里  将

委員会報告

 社会奉仕委員会  委員長 仲西 俊孝

【出席報告】（会員数 24名）

【 ゲスト 】

宮城 健吾 様           ゲストスピーカー

榊  京 子 様 一般社団法人福永会『花は咲く』

（田中）

【ニコニコＢＯＸ】

 田中 久光

  ・ ＺＯＯＭ例会ですっかりニコニコする機会が

なかったので。久しぶりのニコニコ😊

2/26 ＺＯＯＭ例会

RI 会長 ホルガー・クナーク

第 2475 回 例会

本日（3/5）のプログラム

「クラブ連絡会」

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 田中 久光                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海建設ビル 3 階

幹  事： 大城 裕美                                         Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

第 2474 回 例会報告（ＺＯＯＭ例会）

- 2021年 2月 26 日 -

3月 5日 第 2475回例会

No.2406 05 March 2021

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

13 0 2 15

当日出席率 （2/26） 61.90％（13/21）

出席規定での免除会員数     4名（3月現在）

今週 3 月 5 日例会のメークアップ期間 2/19～3/19

◎「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

 2020-2021 年度一人当たり寄付目標（＄230） クラブ年次寄付目標 ＄4,050

 （年次寄付）＄150+（ポリオ撲滅寄付）＄30+（恒久基金）＄30+（ロータリー平和センター）＄20

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 10,000 201,000

コ イ ンＢＯＸ 0 2,375

合  計 10,000 203,375

2019-2020年度の国際ロータリー年次報告が、

下記のＨＰアドレスよりご覧いただけます。

ロータリーの活動がより解かりやすく掲載されてい

ます。是非、ご覧ください

https://www.rotary.org/ja/annual-report-2020

2/26 卓話

「イニシエーション・スピーチ」

宮城 健吾 氏

弁護士法人 ふじ法律事務所

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  2 月 100％ Attendance ✾

        比嘉 弘二 （3年）

♪♪    3月 誕生日   ♪♪

       4日  高橋 誠一

      17日  下地 和浩 ・ 玉田るみ子

沖縄分区各ＲＣ 例会日  点鐘 12：30

月 那覇南（パシフィックホテル沖縄）

火
那 覇（パシフィックホテル沖縄）

宮古島（ホテルニュー丸勝）12：10

水

那覇西（沖縄ハーバービューホテル）

石 垣（アートホテル石垣島）

宜野湾（ラグナガーデンホテル）

名 護（ゆがふいんおきなわ）月の最終 19：00

木

コ ザ（オキナワグランメールリゾート）

那覇東（ホテルコレクティブ）

那覇北（かりゆしアーバンリゾート・ナハ）

1.真実かどうか  2.みんなに公平か  3.好意と友情を深めるか  4.みんなのためになるかどうか

職業奉仕 12章

第 9章） 常に相手の身になって 共存共栄を図ることは 職業奉仕だ

  買ったものも売ったものも共に満足して、良い社会を作っていく

※地区からのお知らせ

〇 次年度 地区チーム研修セミナー（ＺＯＯＭ）

  ・ 3月 11日（木）15：00～16：30

   次年度（2020-21年度）の地区委員対象

〇 奉仕活動情報交換研究会（ＺＯＯＭ）

  ・ 3月 24日（水）15：00～16：40
  「コロナ禍でロータリークラブはどう行動したか？

～クラブ運営と奉仕活動を考える～」
  参加希望の方は事務局までお知らせ下さい。

〇 ＲＬＩ卒後コース講習会（沖縄）

  ・ 4月 4日（日） 登録 12：30

    13：00 開会

    13：30～16：20 講習

     16：30～17：00 評価表提出・修了証授与

閉会

  会  場 ： てぃるる（那覇市西町）

  登録料 ： 4,000円

パートⅠ～Ⅲをすべて受講した方のみ参加可。

※沖縄分区他クラブからのお知らせ

 〇 那覇東ロータリークラブ

   ・ 3月 18日（木） 休会（定款 7-1-ｄ）

 〇 名護ロータリークラブ

   ・ 3月 17日（水）⇒ 夜間例会に変更

   ・ 3月 31日（水） 休会（定款 7-1-ｄ）

※3月の予定（水と衛生月間）

12日（金） 特別休会（定款 7-1-ｄ）

19日（金） ＺＯＯＭ例会

26日（金） 例会

〇ＲＩレート＄1＝106円

点 鐘 ： 田中 久光 会長

司 会 ： 具志頭朝一

幹事報告 ： 大城 裕美

出席報告 :  仲西 俊孝

ニコニコＢＯＸ ： 比嘉 弘二

ミ ニ研修 ： 山 里  将

委員会報告

 社会奉仕委員会  委員長 仲西 俊孝

 国際奉仕委員会  委員長 平良 友美

【出席報告】（会員数 26名）

【Make Up】

 3/2 平良 友美（次年度地区国際奉仕委員会Ⓩ）

 3/5 新城 恵子・田中 久光・具志頭朝一

（次年度ＧＰＭ事前打ち合わせ）

 3/5 ＜社会奉仕委員会：社協弁当贈呈式＞

     仲西 俊孝 ・ 田中 久光 ・ 大城 裕美

新城 恵子 ・ 松田 賢基 ・ 具志頭朝一

    平良 友美

 3/8 新城 恵子・田中 久光（那覇南ＧＰＭ事前）

 3/9 新城 恵子・田中 久光（宜野湾ＧＰＭ事前）

 3/10新城 恵子・田中 久光（那覇西ＧＰＭ事前）

 3/10新城 恵子・田中 久光（那覇北ＧＰＭ事前）

 3/11 ＜次年度地区チーム研修会Ⓩ＞

    新城 恵子 ・ 田中 久光 ・ 大城 裕美

    平良 友美

3/15～17＜次年度地区ＧＰＭ Ⓩ 担当 5ＲＣ＞

    新城 恵子 ・ 田中 久光

3/16 ＜次年度地区ＧＰＭ＞

    具志頭朝一 ・ 平良 友美

3/17 山 里  将       （次年度拡大委員会）

 【ニコニコＢＯＸ】

 田中 久光

  ・ 榊さん、西里さんの入会を心待ちにしていまし

た。今後ともよろしくお願いいたします。

 大城 裕美

  ・ 榊京子さん、西里直樹さん入会おめでとうござ

います。ご一緒にロータリーライフを楽しみま

しょう。

RI会長 ホルガー・クナーク

第 2476 回 例会（ＺＯＯＭ例会）

本日（3/19）のプログラム

「会員卓話」

具志頭 朝一 会員

（有）オフィスアイシーシー 代表取締役

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 田中 久光                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海建設ビル 3 階

幹  事： 大城 裕美                                         Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

第 2475 回 例会報告

- 2021年 3月 5日 -

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

14 0 0 14

当日出席率 （3/5） 58.33％（14/24）

訂正出席率 （2/19） 66.66％（14/21）

訂正出席率 （2/26） 71.42％（15/21）

出席規定での免除会員数     4名（3月現在）

今週 3 月 19 日例会のメークアップ期間 3/5～4/2

3月 19日 第 2476回例会

No.2407 19 March 2021

高橋 誠一

  ・ 誕生日のお祝いをいただきました。ありがとう

ございます。

  ・ 榊さんと西里さんのご入会を歓迎します。

一緒に愉しいロータリーライフを味わって下さい。

山 里  将

  ・ やっと、やっとの入会式です。おめでとうござ

います。どうぞ末永くよろしくお願いします。

新城 恵子

  ・ 今日の理事会は前向きな議論となり楽しい時

間となりました。ニコニコします！

佐和田 功

  ・ 西里さん、榊さん 入会おめでとうございま

す。楽しいロータリーライフを共に過ごしましょ

う。

比嘉 弘二

  ・ 久しぶりのリアル例会になり皆さんとお会いで

きてうれしく思います。緊急事態宣言は解除さ

れましたが、気を抜かずに引き締めていきまし

ょう。

【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  1 月・2月 100％ Attendance ✾

1月 高橋 誠一（44年）・田中 久光（5年）

  平良 友美（2年）

    2月 比嘉 弘二（3年）

♪♪   誕生日   ♪♪

2月 3日 松田 賢基

        3月 4日  高橋 誠一

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 14,000 215,000

コ イ ンＢＯＸ 0 2,375

合  計 14,000 217,375

職業奉仕 12章

第 9章） 常に相手の身になって 共存共栄を図ることは 職業奉仕だ

  買ったものも売ったものも共に満足して、良い社会を作っていく

1.真実かどうか  2.みんなに公平か  3.好意と友情を深めるか  4.みんなのためになるかどうか

 ※沖縄分区他クラブからのお知らせ

〇 那覇北ロータリークラブ

   ・ 3月 25日（木） 夜間例会に変更

    ※ クラブ会員のみ

〇 那覇南ロータリークラブ

   ・ 3月 29日（月） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 宜野湾ロータリークラブ

   ・ 3月 31日（水） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 名護ロータリークラブ

   ・ 3月 31日（水） 休会（定款 7-1-ｄ）

入会式

榊 京子 氏

一般社団福永会『花は咲く』 施設長

職業分類：社会福祉

西里 直樹 氏

㈱ファーストネット 代表取締役

職業分類：不動産

 【出席委員会】2月出席率 62.55％

 2月

5

日

12

日

18

日

26

日

Ｚｏｏｍ

Ｚｏｏｍ Ｚｏｏｍ

1 高 橋  誠 一 〇

休
会
（

定
款
第
７
条
第
１
節
ｄ
項
（

１
））

□ □

2 川 畑  保 夫 □ □ □

3 森 山  勝 也 □ □ □

4 山 里    将 〇 〇 〇

5 喜 納  朝 勝 〇 〇 〇

6 新 城  恵 子 〇 〇 〇

7 川 畑  順 義 - - -

8 松 田  賢 基 〇 △ 〇

9 小 井 土 利 行 - - -

10 佐 和 田  功 - - -

11 知 花 な お み 〇 〇 〇

12 大 城  裕 美 〇 〇 〇

13 松 尾  晋 哉 - 〇 〇

14 田 中  久 光 〇 〇 〇

15 具志頭  朝一 〇 〇 〇

16 比 嘉  弘 二 〇 〇 〇

17 佐 久 田 綾 子 - - -

18 奥 平  一 - - 〇

19 我 喜 屋  啓 〇 △ -

20 玉 田 る み 子 - - -

21 安 谷 屋 正 和 - - -

22 仲 西  俊 孝 〇 〇 〇

23 下 地  和 浩 - - -

24 平 良  友 美 〇 〇 〇

○…出席□…出席免除
△…Makeup･委員会
○ｚ…ZOOM参加・視聴

59.09

66.66 61.90

※3月の予定（水と衛生月間）

26日（金） 例会  「1滴の水から広がる奉仕」

国際奉仕委員会 平良 友美 委員長

〇ＲＩレート＄1＝106円

※4月の予定（母子の健康月間）

 2 日（金） 理事会 11：00

        例会「クラブ連絡会」

8 日（木）  地区大会 （ＷＥＢ配信）

9 日（金） 地区大会振替休

16日（金） 例会

23日（金） 例会

30日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（１））

◎「Every Rotarian, Every Year,

あなたも世界でよいことをするために」

2020-2021年度 ロータリー財団

寄付目標 ＄230/人

＜ご協力よろしくお願いします＞

 【社会奉仕委員会】   コロナ禍における困窮世帯支援（弁当配布）

社会奉仕委員会は新型コロナ禍での地域社会において、「何かできることはないだろうか？」と浦添市社

会福祉協議会にヒヤリングを行い、クラブ理事会にて審議をし、今できる奉仕として困窮家庭への弁当配

布をすることを決定いたしました。とりあえず 3月末まで週 1回 50食を目処として、総数 300食程度を提

供致します。理事会、委員会報告等でプロジェクトにご賛同下さった 12名の会員と、その社員の皆様より

総額 172,000円が寄せられました。

昨今の事情により最小人数での参加となりましたが、浦添市社会福祉協議会にて贈呈式を行ってまいりま

した。

ご協力いただいた有志の皆様に深く感謝申し上げます。

贈呈式（3 月 5日）

（2021年 3月 5日開催）

【審議事項】
① クラブ運営と財務状況について

   約１年、繰り返し検討してきた結果提出された試案を慎重審議の上、

     〇 次年度より半期毎の会費を 10，000円増額することを承認。

     〇 例会費を抑えるため、次年度も月１回程度ＺＯＯＭ例会を開催することを承認。

     〇 クラブ会員数を最低でも 30名に増員する

     ◎ 週報企業広告（名刺サイズ 週報発行時毎掲載）

・ 今年度 3～6月の期間 1枠 1万円（計 4 ヶ月：10社）

        ・ 次年度 7月～翌 6月の期間 １枠 3万円（年間：10社）

    ※特別委員会の設置  新城恵子会員を委員長とすることを承認。

② 3月例会開催について

    12日 休会（定款第 7条第 1節）

    19日 ＩＭ振替休会の予定だったが ＺＯＯＭ例会への変更を承認。（卓話：具志頭会員）

    26日 例会（リアル・ＺＯＯＭ ハイブリッド開催）（卓話：平良会員）

③  その他

     〇今年度はＩＭが中止のため、上期にて徴収した「ＩＭ分担金」については、次年度「ＩＭ分担

金」として前受金処理扱いとし、納入済みの会員には次年度請求からは外すこととする。

上記、同日例会にて報告

＜ロータリー・ニュース 03.08＞

ロータリークラブ主導のマラリア根絶プログラムに

200 万ドルの補助金を提供。さらにゲイツ財団とワ

ールド・ビジョン USAが 400 万ドルを寄付。

ロータリー財団は、成果が実証されている活動の

規模を拡大する大規模プログラム補助金 200万ド

ルを活用し、ザンビアでのマラリア根絶活動を支援

しています。支援対象となった「Partners for a

Malaria-Free Zambia（マラリアのないザンビアのため

のパートナー）」プログラムでは、マラリア発生への対

応と感染予防において成果が実証されているモデ

ルが使用され、ロータリアンが中心となって活動して

います。このプログラムは、ザンビアの 2つの州にあ

る 10の地区で、マラリア患者を 90％削減することを

目指しています。

マラリアは、マラリア原虫を媒体する蚊によって広

がる疾病で、予防することが可能です。ザンビアで

は、主要な疾病と死亡原因であり、特に乳幼児と妊

産婦の死亡原因の一つとなってきました。

この補助金により、ザンビアのあらゆるレベルの保健

当局と協力し、380人の医療施設スタッフへの研修

を行い、2,500人以上の新しい地域保健ワーカーを

訓練することで、国の保健体制を強化できます。こ

れにより、被害の大きい地域に住む 130万人以上

の人びとがマラリアの診断と治療を受けることができ

るようになり、この致命的な疾病をなくすための国の

取り組みに大きく貢献することができます。

米国ワシントン州のフェデラルウェイ・ロータリーク

ラブが提唱するこのプログラムは、ザンビアでのマラ

リア根絶という目標を共有する地元ロータリー会員と

協力団体が協力して実施されています。また、ビル

＆メリンダ・ゲイツ財団とワールド・ビジョン USAから

それぞれ 200万ドルの共同資金が提供され、総額

は 600万ドルとなりました。

ゲイツ財団の担当ディレクターであるフィリップ・ウェ

ルコフ氏は、「このプロジェクトは、ザンビアからマラリ

アを根絶するというザンビア政府のリーダーシップを

補完するもの」と述べます。「私たちは、ロータリーや

ワールド・ビジョンとの長年にわたる協力関係をさら

に発展させ、支援の手が届きにくい地域社会の発

展と、マラリアを根絶するという目標の達成に貢献で

きることを嬉しく思います」

地域住民の診断と治療のために、保健ワーカーに

は、診断用キット、抗マラリア薬、ランセット（採血用

器具）、教育用資料が提供されます。また、自転車と

携帯電話を支給することで地域社会との連絡と症例

の定期的報告を可能にし、国の保健システムでデ

ータを共有します。地域社会と国の情報が統合され

ていることを確認し、地域の保健ワーカーのネットワ

ークを継続的に支援することは、マラリア対策の長

期的成功を導く地域保健の強化という目標の達成

に不可欠な要素です。

このプログラムは、ロータリー財団の大規模プログ

ラム補助金の最初の受領者となりました。この補助

金では、ロータリークラブや地区が主導し、すでに成

果を実証している奉仕プログラムを拡大するため

に、毎年 200万ドルが授与されます。これにより、ロ

ータリー重点分野の一つに沿ったプログラムを 3～5

年かけて拡大し、より多くの人びとを支援し、政策開

発の持続可能性を高めることができます。大規模プ

ログラム補助金により、経験豊富なパートナーと協力

して大規模かつ質の高いプログラムを実施できるよ

うになり、ロータリー会員は活動能力を高めると共

に、プログラムから得られた知識や成果をほかのロ

ータリークラブと共有できるようになります。

「ロータリーの大規模プログラム補助金は、規模の大

きい課題への包括的なソリューションを見つけるた

めに、他団体と協力して大きいスケールで考えること

を会員に奨励するもの」だと、ロータリー財団のラビ

ンドラン管理委員長は話します。「志を同じくする団

体と協力することで、ロータリーの力は大きく向上す

るでしょう」

（ＭＹＲＯＴＡＲＹ ニュースより抜粋）

※地区からのお知らせ

〇 奉仕活動情報交換研究会（ＺＯＯＭ）

  ・ 3月 24日（水）15：00～16：40
  「コロナ禍でロータリークラブはどう行動したか？

～クラブ運営と奉仕活動を考える～」
  参加希望の方は事務局までお知らせ下さい。

〇 地区大会（ＷＥＢ配信）

  ・ 4月 8日（木）12：30～18：00
https://youtu.be/3JTDcPn2N2E

動画や画面のイメージ保存、転載はお控えください

https://my.rotary.org/ja/take-action/apply-grants/programs-scale-grants
https://my.rotary.org/ja/take-action/apply-grants/programs-scale-grants
https://youtu.be/3JTDcPn2N2E

準備中 準備中

準備中 準備中

点 鐘 ： 田中 久光 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 大城 裕美

ミ ニ研修 ： 山 里  将

委員会報告

 クラブ奉仕委員会  委員長 具志頭朝一

 国際奉仕委員会  委員長 平良 友美

 次年度ガバナー補佐       新城 恵子

【出席報告】（会員数 26名）

昨今の状況を鑑み、しばらの間「斉唱」・「唱和」・「親睦

の握手」は省略いたします。

【Make Up】

 3/18 知花なおみ （ワールド大阪ロータリーＥクラブ）

3/19 ＺＯＯＭ例会

卓話

具志頭 朝一 会員

 (有)オフィスアイシーシー 代表取締役

RI会長 ホルガー・クナーク

第 2477 回 例会

本日（3/26）のプログラム

「一滴の水から広がる奉仕」

国際奉仕委員会

委員長 平良 友美

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 田中 久光                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海建設ビル 3 階

幹  事： 大城 裕美                                         Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   http://urasoerc.com/

第 2476 回 例会報告（ＺＯＯＭ）

- 2021年 3月 19 日 -

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

13 0 0 13

当日出席率 （3/19） 56.52％（13/23）

訂正出席率 （3 / 5） 62.50％（15/24）

出席規定での免除会員数     4名（3月現在）

今週 3月 26日例会のメークアップ期間 3/12～4/9

3月 26日 第 2477回例会

No.2408 26 March 2021

【ロータリーニュース（2021.2.08）】

資金モデルへの変更をロータリー財団管理委員会が承認（7 月 1 日より有効）

ロータリー財団は最近、グローバル補助金における需要と供給のバランスを図ることを目的に、方針上の変

更を承認しました。この変更は、2021年 7月 1日から有効となります。

グローバル補助金は、2013-14年度の導入以来、大きな成功を収めてきました。初年度には 868件、

4,730万ドルの補助金が授与されたのに対し、2019-20年度には 1,359件、9,560万ドルにまで増加しまし

た。グローバル補助金授与額の増加率が 100％を超える一方で、同補助金の主な資金源である年次基金へ

の寄付がこのペースに追いついていません。その結果、グローバル補助金への需要が、利用可能な資金を

大きく上回っています。

これに加え、財団は、新型コロナウイルスがもたらした前例のない課題に取り組むため、2020年 3月以来、

コロナウイルス対応のプロジェクトに対し、災害救援補助金として 3200万ドルを授与しました。

グローバル補助金のために各年に使用可能な国際財団活動資金（WF）の額は、主に年次基金への寄付

によって決まります。過去数年間、ロータリーの最優先活動に必要な資金源である WFは、各年度末を待た

ずに枯渇しており、結果として、多くの補助金申請に資金が授与できない状況となっています。財団は今年

度、グローバル補助金に使用できる資金を増やすため、数々の経費削減策を取りました。また、管理委員会と

RI理事会は、財団の運営準備金と RI予算剰余から 1500万ドルを国際財団活動資金（WF）に充てました。こ

れにより合計で 2000万ドル近い追加資金が今年度に使用可能となりましたが、それでも需要に応えるのに十

分ではありません。管理委員会は、グローバル補助金の需要の高まりから、今年度だけでなく今後も資金不

足が生じると予測しています。より多くの資金を確保するため、7月 1日より下記の方針変更が適用されます

1. ポリオプラスへの地区財団活動資金（DDF）の寄贈に対しては、国際財団活動資金（WF）から、100％では

なく、50％が上乗せされる。その後でビル＆メリンダ・ゲイツ財団からの上乗せが行われる。ロータリーがポ

リオ根絶のために集める資金に対し、今後もゲイツ財団から 2倍額が上乗せされます（上乗せの対象とな

るロータリーからの金額は毎年 5000万ドルまで）。

2. グローバル補助金のための DDFに対するWFからの上乗せが、100％から 80％に引き下げられる。

2020-21年度には、WFが枯渇しない限り、5月 31日までに提出され、6 月 30日までに承認された申請

書に対し、引き続き DDFに 100％が上乗せされます。今年度に承認されなかった申請書は、調達資金に

調整を加えた上で再提出する必要があります。

3. 年次基金（シェア）寄付の 5％が、運営費としてWF と DDFから均等に差し引かれる。現在、年次基金（シ

ェア）への 100 ドルの寄付は、50 ドルが DDF、45 ドルが WF、5 ドルが運営費となります。2021 年 7月 1

日より、100 ドルの寄付は、47.50 ドルずつが DDF とWF、5 ドルが運営費となります。複数の慈善団体格

付け機関による評価が示すように、財団は寄付の資金管理という点で非常に優れており、最高の格付け

評価を誇り、かつ最も影響力のある非営利組織の一つとなっています。チャリティーナビゲーターからは、

13年間連続で四つ星（最高評価）を受けています。

4. 未使用 DDFを繰越しできるのは 5年間のみとなる。地区は、財団のプログラムを通じてインパクトをもたら

すために、DDFを全額活用することが奨励されています。しかし、2020 年 7月 1日には、4880万ドルもの

DDFが未使用のまま現年度に繰り越されました。2026年 7月 1日より、各年度末に 5年を超えて未使

用である DDFは、地区の裁量で、ポリオプラス、重点分野のための恒久基金、ロータリー平和センター、

恒久基金、災害救援基金、WFのいずれかに充てられます。             （ＲＩホームページより）

1.真実かどうか  2.みんなに公平か  3.好意と友情を深めるか  4.みんなのためになるかどうか

※地区からのお知らせ

〇 ＲＬＩ卒後コース講習会（沖縄）

  ・ 4月 4日（日） 登録 12：30

    13：00 開会

    13：30～16：20 講習

     16：30～17：00 評価表提出・修了証授与

閉会

  会  場 ： てぃるる（那覇市西町）

  登録料 ： 4,000円

パートⅠ～Ⅲをすべて受講した方のみ参加可。

〇 地区大会（ＷＥＢ配信）

  ・ 4月 8日（木）12：30～18：00

https://youtu.be/3JTDcPn2N2E
動画や画面のイメージ保存、転載はお控えください

〇 地区研修協議会（ＺＯＯＭ）

  ・ 4月 21日（水）
本会議 15：00～16：00
   ※ＺＯＯＭウェビナー
分科会 16：10～17：10
   ※ＺＯＯＭミーティング

   （参加対象）次年度会長幹事・各委員長
           他、参加を希望する会員

〇 新本ガバナー年度地区納めの会
  ・ 5月 14日（金） 受付 18：00
    会場：東武ホテルレバント東京 4Ｆ

（東京都墨田区錦糸）
    会費：15，000円

     寄付報告   （敬称略 3/19受付）

＜ロータリー財団＞

新城 恵子 ＄1，000 （106，000円）

ご厚意に感謝申し上げます。

※4月の予定（母子の健康月間）

 2 日（金） 理事会 11：00

        例会「クラブ連絡会」

8 日（木）  地区大会 （ＷＥＢ配信）

9 日（金） 地区大会振替休

16日（金） 例会

23日（金） 例会

30日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（１））

職業奉仕 12章

第 9章） 常に相手の身になって 共存共栄を図ることは 職業奉仕だ

  買ったものも売ったものも共に満足して、良い社会を作っていく

◎「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

 2020-2021 年度一人当たり寄付目標（＄230） クラブ年次寄付目標 ＄4,050

 （年次寄付）＄150+（ポリオ撲滅寄付）＄30+（恒久基金）＄30+（ロータリー平和センター）＄20

 ※沖縄分区他クラブからのお知らせ

〇 那覇南ロータリークラブ

   ・ 3月 29日（月） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 宜野湾ロータリークラブ

   ・ 3月 31日（水） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 名護ロータリークラブ

   ・ 3月 31日（水） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 石垣ロータリークラブ

     「創立 60 周年記念行事のご案内」

    （親睦の夕べ） サンセットクルージング

       日   時：4月 29日（木）17：30集合

       場   所：ユウグレナ石垣港発着

       参加料：10，000円

    （記念式典・祝賀会）

       日   時：4月 30日（金） 17：30開始

       会   場：ANA ｲﾝﾀｰｺﾝﾁﾈﾝﾀﾙ石垣

       登録料：15，000円

           申込締め切り：3月 26日（金）

https://youtu.be/3JTDcPn2N2E

準備中 準備中